UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /TB-SKHCN

V/v kêu gọi đề xuất nhiệm vụ

thuộc Chương trình KH&CN cấp

quốc gia thuộc Chương trình quốc gia

phát triển công nghệ cao

đến năm 2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng  3  năm  2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Liên hiệp các Hội KH&KT Bình Định;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trường Đại học;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Các Tổ chức nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ.

Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số 130/QĐ-TTg ngày

27/01/2021 về Chương trình quốc gia phát triển công nghệ cao đến năm 2030.

Để Chương trình công nghệ cao được triển khai rộng rãi, đáp ứng được yêu

cầu thực tiễn, Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến các đơn vị trong tỉnh đề

xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia (nhiệm vụ KH&CN), cụ thể

như sau:

1. Nhiệm vụ KH&CN tham gia Chương trình nghiên cứu, ứng dụng,

phát triển công nghệ cao, phát triển sản phẩm và dịch vụ công nghệ cao thuộc

Chương trình quốc gia phát triển công nghệ cao đến năm 2030:

Các đề xuất cần phù hợp với mục tiêu, nội dung, dự kiến sản phẩm, yêu cầu

đối với sản phẩm khoa học và chỉ tiêu đánh giá đã được nêu tại Quyết định số

3418/QĐ-BKHCN ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về

việc phê duyệt khung Chương trình nghiên cứu, ứng dụng, phát triển công nghệ

cao, phát triển sản phẩm và dịch vụ công nghệ cao thuộc Chương trình quốc gia

phát triển công nghệ cao đến năm 2030.

 - Thời gian nhận đề xuất: đợt 1 đến ngày 15/04/2024, đợt 2 đến ngày

30/6/2024.

- Nơi nhận hồ sơ đề xuất: Bộ Khoa học và Công nghệ, số 113 Trần Duy

Hưng, Trung Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội.

- Thông tin chi tiết liên hệ: Vụ Công nghệ cao, Bộ Khoa học và Công nghệ,

điện thoại: 0243.5560648, Email: nqdat@most.gov.vn.

2. Nhiệm vụ KH&CN tham gia Chương trình phát triển một số ngành

công nghiệp công nghệ cao thuộc Chương trình quốc gia phát triển công nghệ

cao đến năm 2030:

 2

Các đề xuất cần phù hợp với mục tiêu, nội dung, dự kiến sản phẩm, yêu cầu

đối với sản phẩm khoa học và chỉ tiêu đánh giá đã được nêu tại Quyết định số

1992/QĐ-BCT ngày 20/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc phê duyệt

khung Chương trình phát triển một số ngành công nghiệp công nghệ cao thuộc

Chương trình quốc gia phát triển công nghệ cao đến năm 2030.

- Thời gian nhận đề xuất: đợt 1 đến ngày 15/04/2024, đợt 2 đến ngày

30/6/2024.

- Nơi nhận hồ sơ đề xuất: Bộ Công Thương, 54 Hai Bà Trưng, Hoàn Kiếm,

Hà Nội

- Thông tin liên hệ chi tiết: Vụ Khoa học và Công nghệ, Bộ Công Thương,

điện thoại: 024.2220.2308

3. Nhiệm vụ KH&CN tham gia Chương trình phát triển nông nghiệp

ứng dụng công nghệ cao thuộc Chương trình quốc gia phát triển công nghệ

cao đến năm 2030:

Các đề xuất cần phù hợp với mục tiêu, nội dung, dự kiến sản phẩm, yêu cầu

đối với sản phẩm khoa học và chỉ tiêu đánh giá đã được nêu tại Quyết định số

3070/QĐ-BKHCN ngày 14/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn về việc phê duyệt khung Chương trình phát triển nông nghiệp ứng dụng

công nghệ cao thuộc Chương trình quốc gia phát triển công nghệ cao đến năm

2030.

- Thời gian nhận đề xuất: đợt 1 đến ngày 15/04/2024, đợt 2 đến ngày

30/6/2024.

- Nơi nhận hồ sơ đề xuất: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, số 2

Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội.

- Thông tin liên hệ chi tiết: Vụ Khoa học Công nghệ và Môi trường, điện

thoại 0243.7346401, E-mail: duynt.khcn@mard.gov.vn.

Căn cứ vào nội dung chủ yếu các Chương trình nêu trên, đề nghị các tổ

chức, cá nhân đề xuất cụ thể nhiệm vụ KH&CN theo đúng mẫu và thời gian quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/cáo);

- Trung tâm TT-UD (đăng lên web);

- Lưu: VT, KH.

GIÁM ĐỐC

Lê Công Nhường

 3

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ GỬI VĂN BẢN GIẤY

1. Trường Đại học Quy Nhơn

2. Trường Đại học Quang Trung

3. Trường Đại học Tôn Đức Thắng

4. Trường Đại học Bách khoa TP.Hồ Chí Minh

5. Trường Cao đẳng KT&CN Quy Nhơn

6. Viện KHKT Nông nghiệp Duyên hải Nam Trung bộ

7. Viện Sốt rét Ký sinh trùng - Côn trùng Quy Nhơn

8. Bệnh viện Phong - Da liễu Trung ương Quy Hòa

9. Công ty CP Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định

10. Công ty CP Phân bón và Dịch vụ tổng hợp Bình Định (QL1A, thôn Diêm

Tiêu, TT Phù Mỹ, H. Phù Mỹ, Bình Định)

11. Công ty TNHH Ứng dụng và triển khai phần mềm Lihanet (Lô DC1-29 Hoa

Lư nối dài, Ph. Đống Đa, TP.Quy Nhơn, Bình Định)

12. Công ty TNHH giống gia cầm Minh Dư (Thôn Huỳnh Mai, xã Phước Nghĩa,

huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định)

13. Công ty TNHH Giải pháp phần mềm Tường Minh (TMA Bình Định) (12 Đại

lộ Khoa học, Phường Ghềnh Ráng, TP. Quy Nhơn, Bình Định)

14. FPT Bình Định

15. VNPT Bình Định

16. Viettel Bình Định

17. DNTN Dịch vụ cây trồng Nguyên Hạnh (67 Ngô Mây, TP Quy Nhơn, tỉnh

Bình Định)

18. Công ty TNHH Xuất nhập khẩu Năng lượng xanh (Xã Phước An, huyện Tuy

Phước, tỉnh Bình Định)

19. Công ty Cổ phần Gạch Tuy Nen Bình Định (Km 1215 Quốc lộ 1A, xã Phước

Lộc, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định)

20. Cảnh sát PCCC tỉnh Bình Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T16:35:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đào Vũ Nguyên<nguyendv@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-11T16:36:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Công Nhường<nhuonglc@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T07:43:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T07:43:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T07:45:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!